
SMLOUVA

0 POSKYTOV  ÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH  SLUŽEB

podle @ 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012, nový občanský zákoník, v platném znění

Clánek  1.

Smluvní  strany

Poskytovatel  zdravotních  služeb:

MUDr.  Romana  Švecová,  s.r.o.

se sídlem  nám.  Národních  hrdinů  769/2,  779  00 0lomouc

zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Ostravě,  spisová  značka  C

38080

IČO:  29385903

Bankovní  spojení:  Fio  banka

Číslo  účtu:  

dále  jen,,Poskytovatel"  na straně  jedné

a

Zaměstnavatel:

Správa  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace

se sídlem  Lipenská  753/1  20, Hodolany,  779  00 0lomouc

zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Ostravě  v oddíle  Pr, vlozka  100

dnem  14.11.2002

zastoupena  Ing.  Petrem  Foltýnkem,  ředitelem  organizace

IČO:  70960399

DIČ: CZ70960399

Bankovní  spojení:  Komerční  banka  Olomouc

Č. účtu:  

dále  jen,,Objednatel"  na straně  druhé

(Poskytovatel  a Objednatel  dále  také  společně  jako  ,,smluvní  strany"  a každý  z nich

samostatně  jako,,smluvní  strana")

Článek 2.

Předmět smlouvy

Předmětem  uzavírané  smlouvy  je poskytování  pracovnělékařských  služeb,  jejichž  obsahem

jsou činnosti uvedené v 9 2 vyhlášky č.79/2013, o provedem některých ustanovení zákona č
373/2013  sb., o specifických  zdravotnich  službách,  v platném  znění  a stanovení  podmínek,

za kterých  budou  poskytovány.

Pracovnělékařské  služby  budou  provedeny  v rozsahu:  zdravotní  služby  preventivni,  jejichž

součástí  je hodnocem vlivu  pracovní  činnosti,  pracovního  prostředí  a pracovmch  podminek

na zdraví,  provádění  preventivmch  prohlídek  a hodnocení  zdravotního  stavu  za  účelem

posuzování  zdravotni  způsobilosti  k prácí,  poradenství  zaměřené  na ochranu  zdraví  př'i práci

a ochranu  před  pracovnimi  úrazy,  nemocemi  z povolám a nemocemi  souvisejiďmi  s praď,

školení  v poskytování  prvm pomoci  a pravidelný  dohled  na pracovištích  a nad výkonem

práce



Clánek  3.

Závazky  Poskytovatele

1 Pracovnělékařské  služby  (dále  jen PLS)  budou  poskytovány  pro všechny  technicko-

hospodářské  pracovníky  ředitelství  organizace  a Střediska  údržby  Olomouc  v počtu
cca 47 zaměstnanců.

2. Pracovnělékařské  prohlídky  zaměstnanců  objednatele  budou  poskytovány  v ordinaci

poskytovatele  v budově  polikliniky  SPEA,  5. patro,  nám.  Národních  hrdinů  769/2,
Olomouc  po předběžné  telefonické  dohodě  na tel.č.  

Ostatní  činnosti,  tvoříď  součást  PLS, budou  poskytovány  operativně  po dohodě  mezi
smluvními  stranami.

3 Poskytování  PLS podle  příslušných  právních  předpisů  v tomto  rozsahu:

a) Dohled  nad zdravím  zaměstnanců,  zejména  provádění  preventivních  vstupních,

periodických,  mimořádných  a výstupních  prohHdek  dle platné  legislativy  (dále  jen

prohlídky),  přičemž  rozsah  vyšetřem  vyplývá  zobecně  závazných  právních

předpisů  a vystavování  posudků  o zdravotní  způsobilosti  k práci.  Poskytovatel  se

zavazuje  k zajištění  veškerých  prohlídek  tak, aby byly v souladu  s rozhodnutím
příslušné  krajské  hygienické  stanice.

b) Dohled  nad pracovními  podmínkami,  zejména  provádění  pravidelného  dohledu  na

pracovištích,  podílení  se na identifikaci  nebezpečí  a hodnocení  zdravotních  rizik

praci,  prováděných  Objednatelem,  hodnocení  expozice  zaměstnanců  ve vztahu  ke

kategorizací  prací,  spolupráce  s pracovníky  státního  odborného  dozoru  nad

bezpečností  práce  a s orgány  ochrany  veřejného  zdraví  a podílení  se  na

vypracování  návrhu  objednatele  na zařazení  prací  do kategorií  rizika.  Tato  činnost
bude  prováděna  podle  přání  a po dohodě  s objednatelem  s výjimkou  pravidelného

dohledu,  který  provede  Poskytovatel  u objednatele  po dohodě  s Objednatelem
jedenkrát  za rok.

c) Provádění  odborné  poradenské,  organizační  a konzultační  činnosti  pro

Objednatele,  školení  zaměstnanců  v oblasti  první  pomoci  a ochrany  zdraví  při práci

včetně  základních  aspektů  hygieny  práce.  Tato  činnost  bude  prováděna  na základě

konkrétního  požadavku  Objednatele.

4 Poskytovatel  seznámí  posuzovaného  zaměstnance  se závěry,  vyplývajícími  z lékařské

prohlídky  a předá  mu proti  podpisu  lékařský  posudek  o zdravotní  způsobilosti  k práci.

Clánek  4.

Závazky  Objednatele

1.  Objednatel  se  zavazuje,  že  k preventivním  prohlídkám  bude  vysílat  zaměstnance

(uchazeče  o zaměstnání)  prostřednictVím  pověřených  zaměstnanců,  uvedených

v článku  4 3. Tyto zaměstnance  (uchazeče  o zaměstnání)  vybaví  řádně  vyplněnou

žádostí,  jejíž  vzor  je přílohou  č. 1 této smlouvy.  Na všechny  druhy  prohlídek  budou

zaměstnanci  odesiláni  po předchozim  telefonickém  objednánt

2. Objednatel  se zavazuje  zajistit,  že se zaměstnanci  (uchazeči  o zaměstnání),  které

bude  odesílat  na prohlídky,  k prohlídce  dostaVí  s výpisem  ze zdravotrí  dokumentace

od  svého  registrujícího  praktického  lékaře,  vopačném  případě  není  poskytovatel
povinen  prohlídku  vykonat.

3. Osoby  oprávněné  jednat  z Objednatele  po stránce  věcné  náplně:



4. Objednatel  umožní  přístup  na  svá  pracoviště  lékaři  a odborným  pracovníkům

Poskytovatele  vdoprovodu  osoby  pověřené  Objednatelem  za  účelem  kontroly

pracovního  prostředí  (vždy  však po vzájemné  dohodě)  a pracovních  podmínek  ve

vztahu  k ochraně  zdraVí  zaměstnanců  a podá  lékaři  Poskytovatele  informace  k tomu

potřebné.

Clánek  5.

Další  povínností  poskytovatele  a příkazce

1. Poskytovatel  je dále  povinen:

a)  neprodleně  oznamovat  Objednateli  zjištění  závažných  nebo  opakujicích  se

skutečnosti  negativně  ovlivňujďch  bezpečnost  a ochranu  zdraví  při práci,

b) informovat  Objednatele  o možném  negativním  vlivu  faktorů  pracovních  podmínek  na

zdravotm  stav  jeho  zaměstnanců,

c) informovat  zaměstnance  Objednatele  o možném  vlivu  faktorů  pracovních  podmínek

na jejich  zdraví,  a to se znalostí  vývoje  jejich  zdravotního  stavu,

d)  spolupracovat  sObjednatelem  a jeho  zaměstnanci,  zástupcem  pro  oblast

bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při práci  a s odborně  způsobilými  osobami  podle  zákona

upravujíďho  zajištění  dalších  podmínek  bezpečnosti  a ochrany  zdravi  při  práci,

odborovou  organizací.

2. Objednatel  je dále  povinen:

a) poskytnout  všechny  potřebné  informace  k hodnoceni  a prevenci  rizik možného

ohrožení  život  nebo  zdraví  na pracovišti,  včetně  výsledků  měření  faktorů  pracovních

podmínek  a poskytnout  technickou  dokumentaci  strojů  a zařizení,

b) sdělit  poskytovateli  informace  rozhodné  pro ochranu  zdraví  při práci,

c) umožnit  poskytovateli  přístup  k dokladům  o výsledku  provedených  státních  dozorů

(inspekce  práce,  krajská  hygienická  stanice,  požárních  ochrana  apod.)

Clánek  6.

Ceny  a platební  podmínky

1. Poskytování  PLS je hrazeno  pňmou  úhradou  Objednatele  dle  platného  ceníku

Poskytovatele.

2. Ceník  je nedílnou  součástí  této  smlouvy  pod označenim  Příloha  č. 1 Poskytovatel

není  plátce  DPH.

3. Poskytovatel si vyhrazuje  právo  změny  ceny v důsledku  změn  obecně  platných

právních  předpisů.  Připadná  nová  cena  bude  aktualizována  dodatkem  k této  smlouvě

po podpisu  obou  smluvnich  stran.

4. Poskytovatelem  bude  vystavena  Objednateli  do 15 dnů po uplynuti  každého  měsice

faktura,  přílohou  které  bude  přehled  provedených  prohlidek  ukončených  ve

fakturovaném období. Faktura bude mít náležitosti daňového  dokladu podle ust @ 28,
odst. 2 zákona č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty,  ve zněni  pozdějších

předpisů.

5. Splatnost  faktury je 14 dm od data vystaveni  Poskytovatelem  Závazek  k úhradě  je

splněn  dnem  připsání  peněžních  prostředků  na účet  Poskytovatele



6. V případě  prodlení  Objednatele  s úhradou  faktury  má Poskytovatel  nárok  na úrok z
prodlení  ve výši O,05'/o z neuhrazene  částky  za každý  den prodlem,  a to ode dne
následujcího  po dni splatnosti.

1.

Clánek  7.
Závěrečné  ustanovení

Smlouva  se uzaVírá na dobu neurčitou.  Objednatel  i Poskytovatel  ji mohou  vypovědět
písemně,  a to v 3 měsíční  výpovědní  Ihůtě, která začíná běžet od prvního  dne

následujícího  kalendářního  měsíce  po doručení  výpovědi  druhé  straně.

2. Smlouva  se vyhotovuje  ve 2 stejnopisech,  z nichž  každý  má hodnotu  originálu.  Každá

smluvní  strana  obdrží  po jednom  výtisku.

3. Změny  či doplňky  této Smlouvy  mohou  být prováděny  pouze  písemně  se souhlasem
obou smluvních  stran,  a to číslovanými  dodatky.

4. Práva a povinnosti,  touto Smlouvou  neupravené,  se řídí příslušnými  ustanoveními
zákona  č. 89/2012  Sb,  nový občanský  zákoník,  v platném  znění  a dalšími  platnými
právními  předpisy  českého  právního  řádu

5. Smluvní  strany prohlašují,  že si tuto Smlouvu  před podpisem  přečetly,  že  byla
uzavřena  po vzájemném  projednání,  podle jejich pravé a svobodné  vůle,  určitě,
vážně  a srozumitelně,  nikoliv  v ťísni  za  nápadně  nevýhodných  podrmnek.
Autentičnost  této Smlouvy  stvrzují  svým podpisem.

6. Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  a účinnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranami.

Příloha  č 4 -  Ceník  výkonů

V Olomouci dne 2 4 -[)1- 1B22
V Olomouci  dne 24. 1. 2022

1 Ing. Petr  Foltýne
ředitel  Správy  silnic  OlomoJck

Spróva silnic Olomouckého kraje
příspěíiková organizace
poštovní přihrádka  37

lipenská 753/120, 779 00 0lomouc

ého kraje, p o.



Příloha  č. I

Ceník  výkonů

melWlV ffllWull il i* I)ialb ímí Ikffilsla
ímma MI  ': "  iWWffl'JWaa!ut'mWW!aN afflíííM  - I!W aí!WZ ffl ffl rm XWWWW
mm 'M&  "  "  "  'Mš&fÁ'tí%a E fflalaWAš{ili; W ťl m Ř 'íffiW
t.ffi I'!W@ " ' :ž  "  '-  ' = '? !š!Em:m j í&$!liWB 7 ffl ;aWl! lí EbíRaRRŘš

!t  . a !!4!!Ť: sii: í!!@_!íi Id! %J gsi ! m
m  "  Na?aí;!jE l} !'W!míl:S:l :!;Wtš mí I a-. MMaQtA ;í' n}[4 M ! j u 7 M

-  .. "   ,... "  'e  ' ...J!ítŤ !'W!W a { @'& Ď W ;,, 'll 9'!tP=: E a

zdravotní  služby  preventivní,  jejichž

součástí  je hodnocení  vlivů  pracovm

činnosti,  pracovního  prostředí  a pracovních

podmínek  na zdraví

800,-  Kč/hodnocení

vstupní,  periodická,  mimořádná,  výstupní  a

následná  prohlídka 550,- Kč/zaměstnanec I
I

poradenství  zaměřené  na ochranu  zdraví  při

práci  a ochranu  před  pracovními  úrazy

7
800,-  Kč/hodina

školení  v poskytování  prvni  pomoci  a

pravidelný  dohled  na pracovištích  a nad

Ivýkonem práce
2000,-  Kč/hodina




